
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       31.05.2021         с.Пичаево                № 298 

 

Об установлении периода купального сезона 

на водных объектах Пичаевского района в 2021 году  

 

          В соответствии с постановлением администрации области от 25.05.2021 

№ 331 «Об установлении периода купального сезона на водных объектах 

Тамбовской области в 2021 году» и Правилами охраны жизни людей на 

водных объектах в Тамбовской области, утвержденными постановлением 

администрации области от 19.04.2007 № 415 (в редакции от 18.12.2020), 

администрация района постановляет: 

          1.Установить период купального сезона на водных объектах 

Пичаевского района с 01.06.2021 по 31.08.2021 года. 

          2.Рекомендовать главам сельсоветов и собственникам пляжей (мест для 

купания): 

           завершить работу по подготовке и открытию пляжа «Типец» (мест для 

купания) на территории района; 

           в целях снижения рисков распространения коронавирусной инфекции в 

соответствии с постановлением администрации области от 26.03.2020 № 233 

«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCov) на территории Тамбовской области»: 

           произвести расстановку пляжного оборудования, раздевалок с 

соблюдением принципа социального дистанционирования; 

           при входе на пляж «Типец» (место для купания) разместить стенды с 

информацией об ограничительных мерах, связанных с распространением  

коронавирусной инфекции; 

          вменить в обязанность матросу-спасателю (Демину) проведение 

профилактической работы с отдыхающими о соблюдении правил поведения на 

воде, в том числе в условиях распространения коронавирусной инфекции. 

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района В.И.Штакина 

 

И.о.главы Пичаевского 

района       В.Г.Лазутин 

 
 

http://www.top68.ru/

